

## AGINTARIAK ETA LANGILERIA

### Izendapenak, egoerak eta gorabeherak

#### GOBERNANTZA, ADMINISTRAZIO DIGITAL ETA AUTOGOBERNUAREN SAILA

## 5448

*AGINDUA, 2024ko azaroaren 19koa, Gobernantza, Administrazio Digital eta Autogobernuko sailburuarena, zeinaren bidez Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio orokorreko eta haren organismo autonomoetako hainbat eskalatako karrerako funtzionario izendatzen baitira Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburuaren 2022ko azaroaren 18ko Aginduaren bidez deitutako enplegua finkatzeko prozesu berezietan eta enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesuetan hautatutako pertsonak.*

Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburuaren 2022ko azaroaren 18ko Aginduaren bidez onartu ziren Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio orokorreko eta haren organismo autonomoetako kidego eta eskaletan enplegua finkatzeko prozesu bereziak eta enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesuak arautu behar dituzten oinarri orokorrak.

Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburuaren 2022ko azaroaren 18ko Aginduaren bidez, deialdia egin zen enplegua finkatzeko prozesu berezietarako eta enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesuetarako; besteak beste, eskala hauetan:

- Fakultatiboen Goi-mailako Kidegoko Telekomunikazioetako Eskala.
- Fakultatiboen Goi-mailako Kidegoko Meatzeetako Eskala.
- Fakultatiboen Goi-mailako Kidegoko Itsasontzietako Eskala.
- Fakultatiboen Goi-mailako Kidegoko Kartografiako Eskala.
- Fakultatiboen Goi-mailako Kidegoko Kiroletako Eskala.
- Fakultatiboen Goi-mailako Kidegoko Prentsa eta Argitalpenetako Eskala.
- Kidego Teknikoko Azpiegituretako Eskala.
- Laguntzaile Teknikoen Kidegoko Kudeaketa-informatikako Eskala.
- Laguntzaile Teknikoen Kidegoko Hazien Eskala.
- Laguntzaile Teknikoen Kidegoko Laborategiko eta Osasun- eta Ingurumen-ikuskaritzako Eskala.
- Laguntzaile Teknikoen Kidegoko Arrantzako Eskala.

IVAPeko zuzendariaren 2024ko irailaren 26ko Ebazpenaren bidez, prozesu horietan hautatutako pertsonen behin betiko zerrenda argitaratu zen, eta, era berean, hogeitau eguneko epea eman zen prozesu horietan eskatutako baldintzak eta balioetsitako merezimenduak betetzen direla egiaztatzeko agiriak aurkezteko.

Hautatuak izan diren eta agindu honen eranskinetan agertzen diren guztiei, eskatutako agiriak ezarritako epean aurkeztu dituztenez, karrerako funtzionario izendatuak izatea dagokie.

Era berean, Euskal Enplegu Publikoaren abenduaren 1eko 11/2022 Legearen 71.5 artikuluan xedatutakoaren arabera, funtzionario sartu berriei esleitutako destinoak zer sistemaren bidez betetzeko zeuden erreserbatuta, sistema horren bidez lortu dituztela joko da ondorio guztietarako.

Horrenbestez, bat etorri Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio orokorreko eta haren organismo autonomoetako kidego eta eskaletan enplegua finkatzeko prozesu bereziak eta enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesuak arautzen dituzten oinarri orokorren 16. apartatuan ezarritakoarekin (oinarri orokor horiek Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburuaren 2022ko maiatzaren 18ko Aginduaren bidez onartu ziren), eta Euskal Enplegu Publikoaren abenduaren 1eko 11/2022 Legearen 18.2.r) artikuluan zehaztutako ahalmenak erabiliz, honako hau

#### EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.— Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio orokorreko eta haren organismo autonomoetako honako eskala hauetako karrerako funtzionario izendatzea Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburuaren 2022ko azaroaren 18ko Aginduaren bidez deitutako enplegua finkatzeko prozesu berezietan eta enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesuetan hautatutako pertsonak (agindu honen eranskinetan zehazten da pertsona horiek nor diren):

Fakultatiboen Goi-mailako Kidegoko Telekomunikazioetako Eskalako enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesua	I. eranskina
Fakultatiboen Goi-mailako Kidegoko Meatzeetako Eskalako enplegua finkatzeko prozesu berezia	II. eranskina
Fakultatiboen Goi-mailako Kidegoko Itsasontzietako Eskalako enplegua finkatzeko prozesu berezia	III. eranskina
Fakultatiboen Goi-mailako Kidegoko Itsasontzietako Eskalako enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesua	IV. eranskina
Fakultatiboen Goi-mailako Kidegoko Kartografiako Eskalako enplegua finkatzeko prozesu berezia	V. eranskina
Fakultatiboen Goi-mailako Kidegoko Kartografiako Eskalako enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesua	VI. eranskina
Fakultatiboen Goi-mailako Kidegoko Kiroletako Eskalako enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesua	VII. eranskina
Fakultatiboen Goi-mailako Kidegoko Prentsa eta Argitalpenetako Eskalako enplegua finkatzeko prozesu berezia	VIII. eranskina
Fakultatiboen Goi-mailako Kidegoko Prentsa eta Argitalpenetako Eskalako enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesua	IX. eranskina
Kidego Teknikoko Azpiegiturretako Eskalako enplegua finkatzeko prozesu berezia	X. eranskina
Kidego Teknikoko Azpiegiturretako Eskalako enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesua	XI. eranskina
Laguntzaile Teknikoen Kidegoko Kudeaketa-informatikako Eskalako enplegua finkatzeko prozesu berezia	XII. eranskina
Laguntzaile Teknikoen Kidegoko Kudeaketa-informatikako Eskalako enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesua	XIII. eranskina
Laguntzaile Teknikoen Kidegoko Hazien Eskalako enplegua finkatzeko prozesu berezia	XIV. eranskina
Laguntzaile Teknikoen Kidegoko Hazien Eskalako enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesua	XV. eranskina
Laguntzaile Teknikoen Kidegoko Laborategiko eta Osasun- eta Ingurumen-ikuskaritzako Eskalako enplegua finkatzeko prozesu berezia	XVI. eranskina
Laguntzaile Teknikoen Kidegoko Laborategiko eta Osasun- eta Ingurumen-ikuskaritzako Eskalako enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesua	XVII. eranskina
Laguntzaile Teknikoen Kidegoko Arrantzako Eskalako enplegua finkatzeko prozesu berezia	XVIII. eranskina
Laguntzaile Teknikoen Kidegoko Arrantzako Eskalako enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesua	XIX. eranskina

Bigarrena.— Izendatutako pertsonak 2024ko abenduaren 5ean jabetu beharko dute esleitutako lanpostuez.

Ezarritako egunean —ezinbesteko kasuetan izan ezik— lanpostuaz jabetzen ez denak galdu egingo ditu Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio orokorreko eta haren organismo autonomoetako karrerako funtzionario izateko eskubide guztiak, deialditik eratorriak.

Hirugarrena.– Sartu berri diren karrerako funtzionarioak behin betiko atxikita geratuko dira esleitu zaien lanpostura, eta esleitutako lanpostua zer sistemaren bidez betetzeko zegoen erre-serbatuta, sistema horren bidez lortu dutela joko da ondorio guztietarako.

Laugarrena.– Karrerako funtzionario izendatzeari eta lanpostuaz jabetzeari buruzko datuek Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2016ko apirilaren 27ko (EB) 2016/679 Erregelamendutik eta abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikotik eratorritako babesari izango dute. Datuen babesari buruzko informazioa agindu honen XX. eranskinean dago.

#### AZKEN XEDAPENA

Agindu honek amaiera ematen dio administrazio–bideari, eta, beronen aurka, interesdunek aukerako berraztertze errekurtsoa aurkeztu ahal izango diote Gobernantza, Administrazio Digital eta Autogobernuko sailburuari, hilabeteko epean, agindua Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera; edo, bestela, zuzenean, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkez dezakete, bi hileko epean, agindua Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera; betiere, bat etorritik Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legean eta Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioa Arautzen duen uztailaren 13ko 29/1998 Legean xedatutakoarekin.

Vitoria-Gasteiz, 2024ko azaroaren 19a.

Gobernantza, Administrazio Digital eta Autogobernuko sailburua,  
MARÍA UBARRECHENA CID.

2024ko azaroaren 28a, osteguna

## I. ERANSKINA

Fakultatiboen Goi-mailako Kidegoko Telekomunikazioetako Eskala. Enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesua.

NAN	Deiturak eta izena	Lanpostua	Dotazioa	Lanpostuaren izena	Saila/Organismoa
***8856**	FERNÁNDEZ AGÜEROS, OLAIA	510110	1	TELEKOMUNIKAZIO TEKNIKARIA	KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA

2024ko azaroaren 28a, osteguna

## II. ERANSKINA

Fakultatiaren Gai-mailako Kidegoko Meatzetako Eskala. Enplegua finkatzeko prozesu berezia.

NAN	Deiturak eta izena	Lanpostua	Dotazioa	Lanpostuaren izena	Saila/Organismoa
***5116**	BURGOS DEL VALLE, JUDITH	510150	5	MEATEGIETAKO TEKNIKARIA	INDUSTRIA, TRANTSIZIO ENERGETIKOA ETA JASANGARRITASUNA
***2627**	GIL PEÑA, LUIS MANUEL	510150	4	MEATEGIETAKO TEKNIKARIA	INDUSTRIA, TRANTSIZIO ENERGETIKOA ETA JASANGARRITASUNA

2024ko azaroaren 28a, osteguna

## III. ERANSKINA

## Fakultatiaren Gai-mailako Kidegoko Itsasontzietako Eskala. Enplegua finkatzeko prozesu berezia

NAN	Deiturak eta izena	Lanpostua	Dotazioa	Lanpostuaren izena	Saila/Organismoa
***7760**	GONTAN ARANGUREN, IBAN	510170	1	ARRANTZA-ANTOLAMENDUKO TEKNIKARIA	ELIKADURA, LANDA GARAPENA, NEKAZARITZA ETA ARRANTZA

2024ko azaroaren 28a, osteguna

## IV. ERANSKINA

## Fakultatiaren Gai-mailako Kidegoko Itsasontzietako Eskala. Enplegua finkatzeko salbuespeneko prozesua

NAN	Deiturak eta izena	Lanpostua	Dotazioa	Lanpostuaren izena	Saila/Organismoa
***5898**	AMUNARRIZ SALABERRIA, GORKA	511010	1	PORTU ETA ITSAS GAIEKAKO TEKNIKARIA	ELIKADURA, LANDA GARAPENA, NEKAZARITZA ETA ARRANTZA
***9651**	ARRATE IRURETA, AITOR	510170	3	ARRANTZA-ANTOLAMENDUKO TEKNIKARIA	ELIKADURA, LANDA GARAPENA, NEKAZARITZA ETA ARRANTZA
***7871**	TORRE OLEAGA, RICARDO	511011	1	PORTU ETA ITSAS GAIEK ARDURADUNA	ELIKADURA, LANDA GARAPENA, NEKAZARITZA ETA ARRANTZA

2024ko azaroaren 28a, osteguna

## V. ERANSKINA

Fakultatiboen Goi-mailako Kidegoko Kartografiako Eskala. Enplegua finkatzeko prozesu berezia.

NAN	Deiturak eta izena	Lanpostua	Dotazioa	Lanpostuaren izena	Saila/Organismoa
***2679**	DÍAZ DE GUERENU DE LOS RÍOS, JAVIER	510960	2	KARTOGRAFIA-INFORMAZIOKO TEKNIKARIA	ETXEBIZITZA ETA HIRI/AGENDA



2024ko azaroaren 28a, osteguna

## VI. ERANSKINA

Fakultatiaren Goi-mailako Kidegoko Kartografiako Eskala. Enplegua finkatzeko salbuespeneko prozesua.

NAN	Deiturak eta izena	Lanpostua	Dotazioa	Lanpostuaren izena	Saila/Organismoa
***9752**	BARROSO ARROYO, JUAN CARLOS	510961	1	KARTOGRAFIA-ARDURADUNA	ETXEBITZTA ETA HIRI/AGENDA
***7470**	MARTINEZ DE ILARDUYA ABARQUERO, ION	510960	1	KARTOGRAFIA-INFORMAZIOKO TEKNIKARIA	ETXEBITZTA ETA HIRI/AGENDA
***9618**	URTARAN MOTOS, ENDIKA	510960	3	KARTOGRAFIA-INFORMAZIOKO TEKNIKARIA	ETXEBITZTA ETA HIRI/AGENDA

2024ko azaroaren 28a, osteguna

## ERANSKINA VII

Fakultatiaren Goi-mailako Kidegoko Kiroletako Eskala. Enplegua finkatzeko salbuespeneko prozesua.

NAN	Deiturak eta izena	Lanpostua	Dotazioa	Lanpostuaren izena	Saila/Organismoa
***4236**	ESKURZA GARCIA, IDOIA	511430	1	KIROL-PROGRAMAZIOKO TEKNIKARIA	KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA

2024ko azaroaren 28a, osteguna

## VIII. ERANSKINA

Fakultatiaren Gai-mailako Kidegoko Prentsa eta Argitalpenetako Eskala. Enplegua finkatzeko prozesu berezia.

NAN	Deiturak eta izena	Lanpostua	Dotazioa	Lanpostuaren izena	Saila/Organismoa
***7179**	LÓPEZ BENITO, MARTA	510751	1	KOMUNIKAZIO ETA ZABALKUNDEAREN ARDURADUNA	GOBERNANTZA, ADMINISTRAZIO DIGITALA ETA AUTOGOBERNUA
***5540**	MUÑOZA MADARIAGA, UNAI	510710	3	PRENTSAKO TEKNIKARIA	SEGURTASUNA
***3692**	PEREZ MARTINEZ, EMIMA	510710	8	PRENTSAKO TEKNIKARIA	OSASUNA
***4515**	RODRIGUEZ LARRINAGA, IBON	510710	13	PRENTSAKO TEKNIKARIA	KONTSUMOBIDE-KONTSUMOKO EUSKAL INSTITUTUA
***4377**	VELLISCA ILLARO, SORAYA	510600	2	ARGITALPENETAKO TEKNIKARIA	GOBERNANTZA, ADMINISTRAZIO DIGITALA ETA AUTOGOBERNUA

2024ko azaroaren 28a, osteguna

## IX. ERANSKINA

Fakultatiaren Goi-mailako Kidegoko Prentsa eta Argitalpenetako Eskala. Enplegua finkatzeko salbuespeneko prozesua.

NAN	Deiturak eta izena	Lanpostua	Dotazioa	Lanpostuaren izena	Saila/Organismoa
***9084**	GARTZIA GARMENDIA, ALBERTO SANTOS	510710	14	PRENTSAKO TEKNIKARIA	OSASUNA
***9528**	LUQUE CANO, LUIS	510710	4	PRENTSAKO TEKNIKARIA	EUSTAT - EUSKAL ESTADISTIKA ERAKUNDEA
***6749**	OCHOA DE ERIBE LANDA, MARIA ORO	510710	2	PRENTSAKO TEKNIKARIA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK
***3377**	SAN SATURNINO MURUA, IRAIA	510600	1	ARGITALPENETAKO TEKNIKARIA	GOBERNANTZA, ADMINISTRAZIO DIGITALA ETA AUTOGOBERNUA
***4645**	UGALDE URRUZOLA, JAIONE	511690	1	ARGITALPENETAKO TEKNIKARIA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK
***9338**	VIVES URBIETA, ALAITZ	510710	12	PRENTSAKO TEKNIKARIA	GOGORA - MEMORIAREN, BIZIKIDETZAREN ETA GIZA ESKUBIDEEN INSTITUTUA

2024ko azaroaren 28a, osteguna

X. ERANSKINA

Kidego Teknikoko Azpiegiturako Eskala. Enplegua finkatzeko prozesu berezia.

NAN	Deiturak eta izena	Lanpostua	Dotazioa	Lanpostuaren izena	Saila/Organismoa
***9674**	ALVAREZ MENDOZA, ALBERTO	510990	3	HERRI-LANETAKO TEKNIKARIA	ELIKADURA, LANDA GARAPENA, NEKAZARITZA ETA ARRANTZA

2024ko azaroaren 28a, osteguna

## XI. ERANSKINA

Kidego Teknikoko Azpiegituretako Eskala. Enplegua finkatzeko salbuespeneko prozesua.

NAN	Deiturak eta izena	Lanpostua	Dotazioa	Lanpostuaren izena	Saila/Organismoa
***6968**	CARABIAS SALINERO, SONIA	510990	1	HERRI-LANETAKO TEKNIKARIA	MUGIKORTASUN JASANGARRIA
***5945**	OLASKOAGA AROZENA, JOSEBA	510990	2	HERRI-LANETAKO TEKNIKARIA	ELIKADURA, LANDA GARAPENA, NEKAZARITZA ETA ARRANTZA
***5261**	ROMAN MUÑOZ, DANIEL	510990	18	HERRI-LANETAKO TEKNIKARIA	ELIKADURA, LANDA GARAPENA, NEKAZARITZA ETA ARRANTZA

2024ko azaroaren 28a, osteguna

## XII. ERANSKINA

Laguntzaile Teknikoen Kideaketa-informatikako Eskala. Enplegua finkatzeko prozesu berezia.

NAN	Deiturak eta izena	Lanpostua	Dotazioa	Lanpostuaren izena	Saila/Organismoa
***8541**	AZKARATE ZUBIAUR, KERMAN	520090	63	ADMINISTRARI INFORMATIKARIA	INDUSTRIA, TRANTSIZIO ENERGETIKOA ETA JASANGARRITASUNA
***1581**	DE LA FUENTE ARRIZBALAGA, IRATXE	520090	50	ADMINISTRARI INFORMATIKARIA	SEGURTASUNA
***3704**	ETXEBERRIA DEL CAMPO, OLAIA	520090	36	ADMINISTRARI INFORMATIKARIA	OSASUNA
***7141**	GARCIA VILLAMOR, JOSE MARIA	520090	64	ADMINISTRARI INFORMATIKARIA	INDUSTRIA, TRANTSIZIO ENERGETIKOA ETA JASANGARRITASUNA
***8006**	JAO MALATSETXEBARRIA, ASIER	520090	62	ADMINISTRARI INFORMATIKARIA	GOGORA - MEMORIAREN, BIZIKIDETZAREN ETA GIZA ESKUBIDEEN INSTITUTUA
***8165**	MARTIN BRAVO, DANIEL	520090	12	ADMINISTRARI INFORMATIKARIA	OGASUNA ETA FINANTZAK
***8298**	ORTIZ DE VILLALBA HERNÁEZ, RAMÓN	520090	59	ADMINISTRARI INFORMATIKARIA	HEZKUNTZA
***7212**	SAEZ DE IBARRA OCIO, IZASKUN	520090	19	ADMINISTRARI INFORMATIKARIA	GOBERNANTZA, ADMINISTRAZIO DIGITALA ETA AUTOGOBERNUA
***1642**	TREVIÑO VIZCARRA, IÑAKI	520090	65	ADMINISTRARI INFORMATIKARIA	INDUSTRIA, TRANTSIZIO ENERGETIKOA ETA JASANGARRITASUNA
***8508**	ZUMALDE AZCOITIA, JOSEBA ANDONI	520090	18	ADMINISTRARI INFORMATIKARIA	GOBERNANTZA, ADMINISTRAZIO DIGITALA ETA AUTOGOBERNUA

2024ko azaroaren 28a, osteguna

## XIII. ERANSKINA

Laguntzaile Teknikoen Kideaketa-informatikako Eskala. Enplegua finkatzeko salbuespeneko prozesua.

NAN	Deiturak eta izena	Lanpostua	Dotazioa	Lanpostuaren izena	Saila/Organismoa
***9463**	ARETA MARTINEZ DE MARAÑON, IÑIGO	520090	56	ADMINISTRARI INFORMATIKARIA	LANBIDE - EUSKAL ENPLEGU ZERBITZUA
***9039**	BARRIOS COLODRON, JAVIER	520090	23	ADMINISTRARI INFORMATIKARIA	OGASUNA ETA FINANTZAK
***3106**	ESTEBAN MANZANO, MARIA TERESA	520090	49	ADMINISTRARI INFORMATIKARIA	OGASUNA ETA FINANTZAK
***2698**	JIMENEZ DEL RIO, CARLOS	520090	48	ADMINISTRARI INFORMATIKARIA	HEZKUNTZA
***8503**	LANAS RUIZ DE MUNAIN, MARIA LUISA	520090	55	ADMINISTRARI INFORMATIKARIA	LANBIDE - EUSKAL ENPLEGU ZERBITZUA
***6807**	LAÑO CARLOS, JOSE IGNACIO	520090	24	ADMINISTRARI INFORMATIKARIA	OGASUNA ETA FINANTZAK
***9777**	MEANA MARTINEZ, MONTSERRAT	520090	20	ADMINISTRARI INFORMATIKARIA	GOBERNANTZA, ADMINISTRAZIO DIGITALA ETA AUTOGOBERNUA
***5633**	RODRIGUEZ DOMINGUEZ, DANIEL	520090	35	ADMINISTRARI INFORMATIKARIA	OSASUNA
***7179**	ROMANO GARCIA, AINHOA	520090	53	ADMINISTRARI INFORMATIKARIA	LANBIDE - EUSKAL ENPLEGU ZERBITZUA
***3848**	VITERI AGUIRRE, MAIDER	520090	21	ADMINISTRARI INFORMATIKARIA	GOBERNANTZA, ADMINISTRAZIO DIGITALA ETA AUTOGOBERNUA



2024ko azaroaren 28a, osteguna

## XIV. ERANSKINA

Laguntzaile Teknikoen Kidegoko Hazien Eskala. Enplegua finkatzeko prozesu berezia.

NAN	Deiturak eta izena	Lanpostua	Dotazioa	Lanpostuaren izena	Saila/Organismoa
***9383**	ORTIZ DE ZARATE INTXAUSTI, EGOITZ	520050	1	HAZI-IKUSKATZAILEA	ELIKADURA, LANDA GARAPENA, NEKAZARITZA ETA ARRANTZA

2024ko azaroaren 28a, osteguna

## XV. ERANSKINA

Laguntzaile Teknikoen Kidegoko Hazien Eskala. Enplegua finkatzeko salbuespeneko prozesua.

NAN	Deiturak eta izena	Lanpostua	Dotazioa	Lanpostuaren izena	Saila/Organismoa
***8036**	BARREDO GALAN, BLANCA	520050	7	HAZI-IKUSKATZAILEA	ELIKADURA, LANDA GARAPENA, NEKAZARITZA ETA ARRANTZA

2024ko azaroaren 28a, osteguna

## XVI. ERANSKINA

Laguntzaile Teknikoen Kidegoko Laborategiko eta Osasun eta Ingurumen-ikuskaritzako Eskala. Enplegua finkatzeko prozesu berezia.

NAN	Deiturak eta izena	Lanpostua	Dotazioa	Lanpostuaren izena	Saila/Organismoa
***3675**	AGIRRE LASAGA, MAITE	520100	9	LABORATEGIKO ETA OSASUN PUBLIKOKO LAGUNTZAILEA	OSASUNA
***4365**	ELORZA AMARNI, SAMANTA	520100	51	LABORATEGIKO ETA OSASUN PUBLIKOKO LAGUNTZAILEA	OSASUNA
***0547**	GUTIERREZ DIEZ, ANA KRISTINA	520160	1	ZAINTZAKO ETA IKUSKATZAILTZAKO LAGUNTZAILEA	INDUSTRIA, TRANTSIZIO ENERGETIKOA ETA JASANGARRITASUNA
***7911**	LERTXUNDI MANTZIZIDOR, JONE	520100	42	LABORATEGIKO ETA OSASUN PUBLIKOKO LAGUNTZAILEA	OSASUNA
***8544**	LORENZO RUIZ, GORKA	520100	33	LABORATEGIKO ETA OSASUN PUBLIKOKO LAGUNTZAILEA	OSASUNA
***6111**	MARCOS GONZALEZ, M ANGELES	520100	7	LABORATEGIKO ETA OSASUN PUBLIKOKO LAGUNTZAILEA	OSASUNA
***6217**	MATEOS BLANCO, MONTAÑA	520100	40	LABORATEGIKO ETA OSASUN PUBLIKOKO LAGUNTZAILEA	OSASUNA
***0220**	MOLINA MARTÍN, ANA MARIA	520100	27	LABORATEGIKO ETA OSASUN PUBLIKOKO LAGUNTZAILEA	OSASUNA
***8340**	USABEL ALBIZURI, GOIZALDE	520100	3	LABORATEGIKO ETA OSASUN PUBLIKOKO LAGUNTZAILEA	OSALAN - LANEKO SEGURTASUN ETA OSASUNERAKO EUSKAL ERAKUNDEA
***8286**	VILLALBA BAIENETA, IÑAKI	520100	37	LABORATEGIKO ETA OSASUN PUBLIKOKO LAGUNTZAILEA	OSASUNA

2024ko azaroaren 28a, osteguna

## XVII. ERANSKINA

LAGUNTZAILE TEKNIKOEK KIDEGOKO LABORATEGIKO ETA OSASUN-ETA INGURUMEN-IKUSKARITZAKO ESKALA. ENPLEGUA FINKATZEKO SALBUESPENEZKO PROZESUA.

NAN	Deiturak eta izena	Lanpostua	Dotazioa	Lanpostuaren izena	Saila/Organismoa
***8261**	BARTUREN NUÑO, KEPA	520100	43	LABORATEGIKO ETA OSASUN PUBLIKOKO LAGUNTZAILEA	OSASUNA
***7164**	DE LA ARENA GUTIERREZ, MONICA	520100	49	LABORATEGIKO ETA OSASUN PUBLIKOKO LAGUNTZAILEA	OSASUNA
***1767**	DIEZ DE DIEGO, MARIA ARANTZAZU	520100	15	LABORATEGIKO ETA OSASUN PUBLIKOKO LAGUNTZAILEA	OSASUNA
***2457**	IRUSTA DIAZ, MARGARITA	520100	39	LABORATEGIKO ETA OSASUN PUBLIKOKO LAGUNTZAILEA	OSASUNA
***7763**	LOPEZ DE JUAN ABAD SANTOS, ITZIAR	520100	36	LABORATEGIKO ETA OSASUN PUBLIKOKO LAGUNTZAILEA	OSASUNA
***2281**	PEREZ DOBARAN, BEGOÑA	520100	20	LABORATEGIKO ETA OSASUN PUBLIKOKO LAGUNTZAILEA	OSASUNA
***7258**	SANCHEZ DIEZ, KATIA	520100	8	LABORATEGIKO ETA OSASUN PUBLIKOKO LAGUNTZAILEA	OSASUNA
***7297**	ZABALA ACHURRA, ZIORTZA	520100	44	LABORATEGIKO ETA OSASUN PUBLIKOKO LAGUNTZAILEA	OSASUNA

2024ko azaroaren 28a, osteguna

## XVIII. ERANSKINA

Laguntzaile Teknikoen Kidegoko Arrantzako Eskala. Enplegua finkatzeko prozesu berezia.

NAN	Deiturak eta izena	Lanpostua	Dotazioa	Lanpostuaren izena	Saila/Organismoa
***1082**	ACARREGUI CASAS, ALESANDER	520190	10	ARRANTZA-IKUSKATZAILEA	ELIKADURA, LANDA GARAPENA, NEKAZARITZA ETA ARRANTZA
***0643**	ARREGI ERRAZKIN, LUIS	520190	8	ARRANTZA-IKUSKATZAILEA	ELIKADURA, LANDA GARAPENA, NEKAZARITZA ETA ARRANTZA
***5960**	GIRON LOPETEGUI, ZIORTZA	520190	2	ARRANTZA-IKUSKATZAILEA	ELIKADURA, LANDA GARAPENA, NEKAZARITZA ETA ARRANTZA
***7177**	MUÑOZ GENOVA, JOSEBA ANDONI	520190	9	ARRANTZA-IKUSKATZAILEA	ELIKADURA, LANDA GARAPENA, NEKAZARITZA ETA ARRANTZA

2024ko azaroaren 28a, osteguna

## XIX. ERANSKINA

Laguntzaile Teknikoen Kidegoko Arrantzako Eskala. Enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesua.

NAN	Deiturak eta izena	Lanpostua	Dotazioa	Lanpostuaren izena	Saila/Organismoa
***5898**	AMUNARRIZ SALABERRIA, GORKA	520190	12	ARRANTZA-IKUSKATZAILEA	ELIKADURA, LANDA GARAPENA, NEKAZARITZA ETA ARRANTZA
***5531**	MANTEROIA EIZAGUIRRE, IKER	520190	7	ARRANTZA-IKUSKATZAILEA	ELIKADURA, LANDA GARAPENA, NEKAZARITZA ETA ARRANTZA

XX. ERANSKINA  
DATUEN BABESARI BURUZKO OINARRIZKO INFORMAZIOA

**Tratamendu-jarduera:**

Zure datu pertsonalak erabiliko dira, eta tratamendu-jarduera honi erantsiko zaizkio: **Giza baliabideak.**

- **Arduraduna:** Funtzio Publikoko Zuzendaritza, Gobernantza Publikoa eta Autogobernu Saila
- **Helburua:** Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorraren eta haren erakunde autonomoen langile funtzionarioen eta lan-kontratudunen eskubide indibidualak kudeatzea: emandako zerbitzuak, antzintasuna, maila, ezintasunak, aparteko hobariak, bateragarritasunak, egoera administratiboak, jarduneko zerbitzura itzultzeak, atxikpenak eta erretiroak. Aldi baterako langileen eta langile kargu-publikodunen izendapenak eta kargu-uzteak kudeatzea. Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorraren eta bere erakunde autonomoen langile funtzionarioen, langile lan-kontratudunen eta aldi baterako langileen lanpostuen zerrendak kudeatzea, lanpostuen azterketa egitea eta antolamendu-atalen diagnosis egitea. Curriculum-erregistroa kudeatzea, egiaztagiriak ematea eta langileen espedienteen Bulegoaren Artxiboa kudeatzea.
- **Legitimazioa:**
  - Tratamendua beharrezkoa da kontratu bat egikaritzeko, zeinean interesduna parte baita, edo interesdunaren eskariz kontratuaren aurreko neurriak aplikatzeko.
  - Tratamendua beharrezkoa da misio bat betetzeko, zeina egiten baita interes publikoaren izenean, edo tratamenduaren arduradunari esleitutako botere publikoak egikaritzeko.
- **Hartzaileak:**
  - Organo judizialak
  - Sindikatuak eta langile-batzordeak
  - Kontu-auzitegia edo erkidegoko baliokidea
  - Aldi baterako langileen eta goi-kargudunen izendapenak eta kargu-uzteak eta langile kargu-publikodunak kontratatuzko iragarkiak Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzen dira.
- **Eskubideak:** datuak eskuratzeko, zuzentzeko eta ezerezteko eskubidea duzu, baita informazio gehigarrian jasotzen diren bestelako eskubide batzuk ere.

**Informazio osagarria:** gure web-orrian kontsulta dezakezu Datuen Babesari buruzko informazio gehigarri eta zehaztua:

[www.euskadi.eus/informazio-klausulak/web01-sedepd/eu/gardentasuna/128000-capa2-eu.shtml](http://www.euskadi.eus/informazio-klausulak/web01-sedepd/eu/gardentasuna/128000-capa2-eu.shtml)

**Araudia:**

- Datuen Babeserako Erregelamendu Orokorra ([www.euskadi.eus/contenidos/informacion/normativa\\_dpd/eu\\_def/adjuntos/RGPD-2016\\_0679\\_eu.pdf](http://www.euskadi.eus/contenidos/informacion/normativa_dpd/eu_def/adjuntos/RGPD-2016_0679_eu.pdf))
- 3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5koa, Datu Pertsonalak Babestekoa eta Eskubide Digitalak Bermatzekoa. ([www.boe.es/boe\\_euskera/dias/2018/12/06/pdfs/BOE-A-2018-16673-E.pdf](http://www.boe.es/boe_euskera/dias/2018/12/06/pdfs/BOE-A-2018-16673-E.pdf))